

Refleksjonsbrev for FURUA, SEPTEMBER 2023

Da var sommeren offisielt over, og den første høstmåned i gang. Tidlig i sommer, fikk vi en coleus avlegger av Elisabeth, som vi satte i vann. Den fikk mange røtter i løpet av sommeren, og nå var det på tide å plante den om i en potte med jord. Underveis har vi delt den opp, og en plante har nå blitt til tre. Vi fant frem potter og plantejord. Barna var med på å bidra, for å gi dem eierskap i plantene, slik at de tar godt vare på dem og er forsiktige med dem. Ca. en gang i uka må vi kjenne på jorda, er den tørr og det ikke sitter jord fast i fingeren etter de har kjent trenger den vann. Hvis det setter seg litt jord fast i fingeren, er den som regel våt og trenger ikke vann. Hvis den trenger vann, får barna en kanne med vann og heller forsiktig oppi potta. Nå står de i vinduet på avdelingen og ser ut til å trives.



Vi har begynt å gå på turer i skogen. Vi har gått til skogen ved ramplapinnen for å klatre på stubber, plukke kongler, se på trærne og høre på lyder. Vi har gått inn i skogen den andre veien, i det vi kaller trolleskogen. Der roper barna på trollet, vi ser på den store rota der vi tror trollet bor, går over trollebrua og leker «Bukkene Bruse». Vi leker også ved grillplassen litt lengre inn. Vi hører på vinden som blåser i trærne, ser på bladene som faller ned, og kjenner vanndråpene som treffer oss i ansiktet når trærne svaier i vinden. Vi hører fugler, lyden av støvler som plasker i gjørme og vann, og toget som kjører forbi i det fjerne.



Vi har plukket med oss kongler, pinner og bark til barnehagen, og utforsker hva vi kan gjøre med det her. Barna har begynt med å male på kongler, som kan brukes som lekemateriell og til samtaler med barna.

På avdelingen har vi hengt opp overskriften «Hvilken lyd?», sammen med bilder av ulike ting i miljøet og samfunnet som lager ulike lyder. Vi ser på bildene og prøver å lage de ulike lydene vi tror den tingen eller personen lager. Barna er spesielt opptatt av bildene og lydene til gressklipperen, søppelbilen og fuglene.

19 september ble det gjennomført et foreldremøte, med foredrag av Hans Inge Knudsen. Tema var : Kunsten å være forelder med god samvittighet. Det var godt oppmøte, og vi håper dere fikk noen tips og triks, men også bekreftelse på at dere gjør mye bra som foreldre.

I uke 38 gjennomførte vi brannvernuka. Da hadde vi fokus på sanger som «Brannmann Sam», «Jeg er en liten brannmann», «En brann er ikke tull» og «Bjørnissangen». Vi lekte brannmenn på avdelingen og kjørte med brannbiler. Vi har danset til de samme sangene og hatt disco. Uken ble avsluttet med en fellessamling for alle avdelinger i glassgangen. Da kom Panda på besøk, han måtte steppe inn som vikar for Bjørnis, da han var opptatt. Barna fortalte han at vi må ringe 110, for å kontakte brannvesenet, og vi sang brannsangene for han. Vi danset litt, før vi takket for besøket.

I uke 39, hadde vi høstsuppe. Et sosialt arrangement for foreldre, hvor det ble servert grønnsakssuppe utendørs. Dette er en møteplass hvor foreldre har mulighet til å snakke med og bli kjent med andre foreldre i barnehagen.

Vi har feiret to bursdager: A, 2 år og Å, 2 år. Det ble feiret med en samlingsstund, der vi synger «Hurra for deg», sender på en rakett for hvert år (barnet velger farge), og bursdagsbarnet, som sitter i bursdagsstolen, velger hvilke sanger vi skal synge. Vi synger labbetussemann og setter oss ved bordet for å drikke smoothie.

Prosjektet fremover: Vi fortsetter med å utforske lyder i nærmiljøet, både på turer og i utelek. Vi hører ulike lyder inne og ute. Hvilke lyder hører vi inne? Hvilke lyder kan vi lage med kroppen? Hvilke lyder kan vi lage med munnen? Hendene? Her er det mye å forske på videre.

Mvh Furua